
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Παράταση προθεσμίας λήξης εκκαθάρισης και 

θητείας εκκαθαριστή της «Οργανισμός Προβολής 

Ελληνικού Πολιτισμού Α.Ε.».

2 Αποδοχή πρότασης δωρεάς από το ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΛΙΜΕΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ IOY ενός (01) αλκοολομέτρου 

μάρκας ALERT J5 καθώς και των παρελκομέ-

νων του, για κάλυψη υπηρεσιακών αναγκών του  

Λ/Χ ΙΟΥ.

3 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 2212.2-1/5234/12881/ 

2019/18-2-2019 υπουργικής απόφασης περί 

εγκατάστασης στην Ελλάδα γραφείου της εταιρεί-

ας «AXION ENERGY CORP.» Που εδρεύει στα νησιά 

Μάρσαλ.

4 Εγκατάσταση στην Ελλάδα γραφείου ή υποκατα-

στήματος της εταιρείας «ALLSEAS MARINE Ltd» 

που εδρεύει στα νησιά Μάρσαλ.

5 Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-

μπορίας καπνικών στον (επ.) AZIZ (ον.) BILAL του 

ABDUL ή AZIZ και της YASMIN ή ΥASMEEN. 

6 Eπιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του (επ) 

AHMAD (ον) NAEEM του NOOR και της ROBINA, 

για λαθρεμπορία καπνικών προϊόντων.

7 Καθιέρωση εργασίας προς συμπλήρωση του 

υποχρεωτικού ωραρίου προσωπικού Ιδιωτικού 

Δικαίου Ορισμένου Χρόνου του Ινστιτούτου Επι-

στήμης Ζωικής Παραγωγής Γιαννιτσών.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 157847 (1)

Παράταση προθεσμίας λήξης εκκαθάρισης και 
θητείας εκκαθαριστή της «Οργανισμός Προβο-
λής Ελληνικού Πολιτισμού Α.Ε.».

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Της παρ. 2 του άρθρου 64 του ν. 4002/2011 «Τροπο-

ποίηση της συνταξιοδοτικής νομοθεσίας του Δημοσίου - 
Ρυθμίσεις για την ανάπτυξη και τη δημοσιονομική εξυγί-
ανση - Θέματα αρμοδιότητας Υπουργείων Οικονομικών, 
Πολιτισμού και Τουρισμού και Εργασίας και Κοινωνικής 
Ασφάλισης» (Α’ 180),

β. του ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133),

γ. του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού 
και Αθλητισμού» (Α’ 7, διόρθωση σφάλματος Α’ 158),

δ. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων -Σύσταση και κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών -Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

ε. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

2. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΤ/ΔΙΟΙΚ/ΤΔΠΕΦ/516/3.1.2012 
(Β’ 2) υπουργική απόφαση, με την οποία ορίστηκε ο εκκα-
θαριστής της «Οργανισμός Προβολής Ελληνικού Πολιτι-

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Απριλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2082

20907

30.04.2025 21:15:46

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ20908 Τεύχος B’ 2082/30.04.2025

σμού Α.Ε.», καθώς και τις υπό στοιχεία ΥΠΑΙΘΠΑ/ΓΔΔΥ/
ΔΙΟΙΚ/ΤΔΠΕΦ/77470/2840/2421/81/20.8.2012 (Β’ 2410), 
ΥΠΑΙΘΠΑ/ΓΓΠ/ΓΔΔΥ/ΔΙΟΙΚ/ΤΔΠΕΦ/25835/4829/ 
4082/260/21.02.2013 (Β’ 464), ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥ/ΔΙΟΙΚ/ΤΔ
ΠΕΦ/138168/20896/17368/1046/02.9.2013 (Β’  2539, 
διόρθωση σφάλματος Β’ 2689), ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥ/ΔΙΟΙΚ/ 
ΤΔΠΕΦ/105032/13995/12290/709/25.4.2014 (Β’ 1047), 
ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΑΔ/ΤΥΕΦΤΠ/337959/9270/ 
8379/300/24.12.2014 (ΥΟΔΔ 847), ΥΠΟΠΑΙΘ/ΓΔΔΥΗΔ/ 
ΔΔΑΑΔ/ΤΥΕΦΤΠ/7364/9725/9009/372/26.3.2015 
(Β’ 575), ΥΠΟΠΑΙΘ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΑΔ/ΤΥΕΦΤΠ/184579/ 
21698/19320/898/03.7.2015 (Β’ 1734), ΥΠΟΠΑΙΘ/ΓΔΔΥΗΔ/
ΔΔΑΑΔ/ΤΥΕΦΤΠ/284963/34926/31473/1328/16.10.2015 
(Β’  2253), ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΑΔ/ΤΥΕΦΤΠ/46573/ 
5622/4984/307/16.02.2016 (Β’ 507), ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/
ΔΔΑΑΔ/ΤΥΕΦΤΠ/257695/25505/23036/1472/11.8.2016 
(Β’  2732), ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΑΔ/ΤΥΕΦΤΠ/361530/ 
30231/28723/1958/25.9.2017 (Β’ 3422), ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥ-
ΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΥΕΦ/248388/17428/12860/484/25.5.2018 
(Β’  2036), ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΥΕΦ/426272/ 
29139/24094/1137/04.9.2018 (Β’ 3815), ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/
ΔΔΑΔ/ΤΔΥΕΦ/618671/41570/36094/1660/30.11.2018 
(Β’  5558), ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΥΕΦ/154877/ 
14682/14291/474/27.3.2019 (Β’  1239), ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥ-
ΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΥΕΦ/303138/24844/24202/807/05.6.2019 
(Β’  2158), ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΥΕΦ/499425/ 
38419/37486/1187/27.9.2019 (Β’ 3771), ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/
ΔΔΑΔ/ΤΔΥΕΦ/717825/54278/52978/1826/24.12.2019 
(Β’ 4877), ΥΠΠΟΑ/ΥΓ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΥΕΦ/307733/ 
19608/22648/22069/787/19-6-2020 (Β’ 2698), ΥΠΠΟΑ/ 
ΥΓ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΥΕΦ/709898/71463/49353/ 
46179/1577/21.12.2020 (Β’  5849), ΥΠΠΟΑ/294992/ 
24-6-2021 (Β’ 2820), 602526/20-12-2021 (Β’ 6506), 620123/ 
15-12-2022 (Β’ 6726), 496047/20-10-2023 (Β’ 6179) και 
263593/16-06-2024 (Β’ 3580) όμοιες αποφάσεις, με τις 
οποίες παρατάθηκε η προθεσμία λήξης εκκαθάρισης και 
θητείας του εκκαθαριστή της ως άνω εταιρείας.

3. Το υπ’ αρ. 2430/03-04-25 έγγραφο του εκκαθαριστή 
της ΟΠΕΠ Α.Ε., σχετικά με την παράταση της προθεσμίας 
λήξης εκκαθάρισης και θητείας του εκκαθαριστή της 
προαναφερόμενης εταιρείας.

4. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
δαπάνη, η οποία βαρύνει τα έσοδα της υπό εκκαθάριση 
εταιρείας,

5. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

Παρατείνουμε από 01-05-2025 έως 31-10-2025 την 
προθεσμία λήξης της εκκαθάρισης της «Οργανισμός 
Προβολής Ελληνικού Πολιτισμού Α.Ε.», καθώς και τη 
θητεία του εκκαθαριστή Δημήτριου Αγγέλου του Κων-
σταντίνου, με ΑΔΤ ΑΜ 497251, Οικονομολόγου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 22 Απριλίου 2025

Η Υπουργός

ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΜΕΝΔΩΝΗ

(2)

Αποδοχή πρότασης δωρεάς από το ΔΗΜΟΤΙ-
ΚΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ IOY ενός (01) αλκοολομέ-
τρου μάρκας ALERT J5 καθώς και των παρελκομέ-
νων του, για κάλυψη υπηρεσιακών αναγκών του  
Λ/Χ ΙΟΥ.

Με την υπ’ αρ. 2824.76/29666/2025/23-04-2025 από-
φαση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, 
που εκδόθηκε σύμφωνα με το άρθρο 3 του ν. 4182/2013 
(Α’ 185), καθώς και τα άρθρα 496-512 του Αστικού Κώδι-
κα, γίνεται αποδεκτό το υπ’ αρ. 04/27-1-2025 απόσπασμα 
πρακτικού της συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου 
του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου IOY, περί δωρεάς ενός 
(01) αλκοολομέτρου μάρκας ALERT J5, καθώς και των 
παρελκομένων του [εκτυπωτής με δύο (02) τεμάχια χαρ-
τιού εκτύπωσης καθώς και εκατό (100) επιστόμια], για 
κάλυψη υπηρεσιακών αναγκών του Λ/Χ ΙΟΥ, συνολικής 
αξίας χιλίων εξακοσίων είκοσι τεσσάρων ευρώ και σα-
ράντα λεπτών (1.624,40 €) συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.

Ο Υπουργός

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΙΚΙΛΙΑΣ

Ι

Αριθμ. 212.2-1/5234/29876/2025 (3)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 2212.2-1/5234/12881/ 
2019/18-2-2019 υπουργικής απόφασης περί 
εγκατάστασης στην Ελλάδα γραφείου της εται-
ρείας «AXION ENERGY CORP» που εδρεύει στα 
νησιά Μάρσαλ.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. του α.ν. 378/1968 (Α’ 82),
β. του άρθρου 25 του ν. 27/1975 (Α’ 77) και ιδίως της 

παρ. 1 αυτού,
γ. του άρθρου 4 του ν. 2234/1994 (Α’ 142),
δ. του άρθρου 25 του ν. 2515/1997 (Α’ 154),
ε. του άρθρου 34 του ν. 3427/2005 (Α’ 312),
στ. του άρθρου 4 του ν. 3752/2009 (Α’ 40),
ζ. του άρθρου 31 του ν. 4150/2013 (Α’ 102),
η. του Κεφαλαίου Α’, του Πρώτου Μέρους, του 

ν. 4389/2016 (Α’ 94),
θ. του ν. 4622/2019 (Α’ 133),
ι. του άρθρου 59 του ν. 4646/2019 (Α’ 201),
ια. του π.δ. 85/2012 «Ίδρυση και μετονομασία Υπουρ-

γείων, μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών» (Α’ 141) και 
ειδικότερα το άρθρο 5 όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 1 του π.δ. 94/2012 «Τροποποίηση π.δ. 85/2012 
“Ίδρυση και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και 
κατάργηση υπηρεσιών” (Α’ 141)» (Α’ 149) και τροποποι-
ήθηκε με το άρθρο 3 του π.δ. 98/2012 (Α’ 160),

ιβ. του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δι-
κτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 20909Τεύχος B’ 2082/30.04.2025

του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. 
Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και 
Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδο-
μών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγω-
γικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά 
Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικο-
νομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α’ 144),

ιγ. του π.δ. 05/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυ-
ξης και Επενδύσεων» (Α’ 15),

ιδ. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130), 

ιε. του π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης» (Α’ 44),

ιστ. της υπ’ αρ. 3122.18/03/13/11-12-2013 (Β’ 3263) 
κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομικών - Ανά-
πτυξης και Ανταγωνιστικότητας - Ναυτιλίας και Αιγαίου, 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 2212.2/25747/2020/ 
04-05-2020 (Β’ 1772) κοινή απόφαση των Υπουργών 
Οικονομικών  - Ανάπτυξης και Επενδύσεων  - Ναυτι-
λίας και Νησιωτικής Πολιτικής, της υπ’  αρ. 2212.2-3/ 
92749/2021/20-12-2021 (Β’ 6685) κοινής απόφασης των 
Αναπληρωτών Υπουργών Οικονομικών - Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων και του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής και της υπ’ αρ. 1246.3/6/94/1-12-1994 (Β’ 919) 
κοινής αποφάσεως των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας, 
Οικονομικών και Εμπορικής Ναυτιλίας,

ιζ. της υπ’ αρ. 2212.2-1/5234/12881/2019/18-02-2019 
απόφασης του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πο-
λιτικής (Β’ 826).

2. Τις από 17 Ιανουαρίου και 21 Μαρτίου 2025 αιτήσεις 
της εταιρείας «AXION ENERGY CORP.» για τροποποίηση 
της απόφασης εγκατάστασης ως προς το αντικείμενο 
της εταιρείας, αποφασίζουμε:

A. Τροποποιούμε το άρθρο 1 της υπ’ αρ. 2212.2-1/ 
5234/12881/2019/18-02-2019 (Β’ 826) απόφασης του 
Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής αντικα-
θιστώντας το ως ακολούθως:

Άρθρο 1

1. Εγκρίνουμε την εγκατάσταση στην Ελλάδα γραφεί-
ου ή υποκαταστήματος της εταιρείας «AXION ENERGY 
CORP.» που εδρεύει στα ΝΗΣΙΑ ΜΑΡΣΑΛ  και την υπαγω-
γή της στις διατάξεις του άρθρου 25 του ν. 27/1975 όπως 
ισχύει με το σκοπό όπως εφόσον επιτρέπεται από το 
καταστατικό της, απασχολείται αποκλειστικά και μόνο με 
ναυλώσεις, διακανονισμό αβαριών, μεσιτεία ναυλώσεων 
ή αγοραπωλησιών ή ναυπηγήσεων πλοίων με Ελληνική 
ή ξένη σημαία πάνω από 500 κόρους ολικής χωρητικό-
τητας, με εξαίρεση τα επιβατηγά ακτοπλοϊκά πλοία και 
τα εμπορικά πλοία που εκτελούν εσωτερικούς πλόες, 
καθώς και με την αντιπροσώπευση επιχειρήσεων που 
έχουν σαν αντικείμενο εργασιών τις ίδιες με τις παρα-
πάνω δραστηριότητες.

2. Ειδικότερα επιτρέπεται από το γραφείο ή υποκατά-
στημα της εταιρείας να γίνονται στην Ελλάδα οι παρα-
κάτω εργασίες:

α. H σύναψη συμβάσεων ναυλώσεων και η μεσιτεία για 
τη ναύλωση πλοίων που αναφέρονται στην παρ. 1 του 
άρθρου αυτού και η επιμέλεια κάθε θέματος σχετικού 
με τις εργασίες αυτές.

β. Η μεσιτεία για αγοραπωλησίες πλοίων που αναφέ-
ρονται στην παρ. 1 του άρθρου αυτού και η επιμέλεια 
κάθε θέματος σχετικού με την εργασία αυτή.

γ. Η μεσιτεία για τη ναυπήγηση, μετασκευή ή επισκευή 
σε Ελληνικά ή ξένα Ναυπηγεία πλοίων που αναφέρονται 
στην παρ. 1 του άρθρου αυτού και η επιμέλεια κάθε θέ-
ματος σχετικού με τις εργασίες αυτές, εφόσον τηρούνται 
οι σχετικές με την φορολογία πλοίων διατάξεις.

δ. Ο διακανονισμός αβαριών σε πλοία που αναφέρο-
νται στην παρ. 1 του άρθρου αυτού και η επιμέλεια κάθε 
θέματος σχετικού με την εργασία αυτή.

ε. Η τήρηση λογιστικών βιβλίων, η διενέργεια εισπρά-
ξεων και πληρωμών για τις παραπάνω πράξεις και η τή-
ρηση λογαριασμών σε συνάλλαγμα στις Τράπεζες της 
Ελλάδος ή του Εξωτερικού.

3. Απαγορεύεται στο Γραφείο ή Υποκατάστημα που θα 
εγκατασταθεί να αναπτύξει κάθε άλλη δραστηριότητα 
που δεν αναφέρεται στην απόφαση αυτή.

B. Η εταιρεία υποχρεούται, εντός τριών (3) μηνών 
από την ημερομηνία δημοσίευσης της απόφασης αυ-
τής στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, να καταθέσει 
στο Υπουργείο Ανάπτυξης (Γενική Γραμματεία Ιδιωτικών 
Επενδύσεων/Γενική Διεύθυνση Αναπτυξιακών Νόμων 
και Άμεσων Ξένων Επενδύσεων/Διεύθυνση Άμεσων Ξέ-
νων Επενδύσεων) νέα εγγυητική επιστολή προς αντι-
κατάσταση της προηγούμενης ή τροποποιητική πράξη 
αυτής, στο κείμενο της οποίας θα αναφέρεται η αρχική 
εγκριτική απόφαση εγκατάστασης με τις μετέπειτα απο-
φάσεις τροποποίησής της, συμπεριλαμβανομένης της 
παρούσας απόφασης.

Γ. Κατά τα λοιπά ισχύει η παραπάνω υπ’ αρ. 2212.2-
1/5234/12881/2019/18-02-2019 (Β’ 826) απόφαση του 
Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 24 Απριλίου 2025

Ο Υπουργός

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΙΚΙΛΙΑΣ

Ι

Αριθμ. 2212.2-1/5948/29939/2025 (4)

Εγκατάσταση στην Ελλάδα γραφείου ή υποκατα-
στήματος της εταιρείας «ALLSEAS MARINE Ltd» 
που εδρεύει στα νησιά Μάρσαλ.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. του α.ν. 378/1968 (Α’ 82),



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ20910 Τεύχος B’ 2082/30.04.2025

β. του άρθρου 25 του ν. 27/1975 (Α’ 77) και ιδίως της 
παρ. 1 αυτού,

γ. του άρθρου 4 του ν. 2234/1994 (Α’ 142),
δ. του άρθρου 25 του ν. 2515/1997 (Α’ 154),
ε. του άρθρου 34 του ν. 3427/2005 (Α’ 312),
στ. του άρθρου 4 του ν. 3752/2009 (Α’ 40),
ζ. του άρθρου 31 του ν. 4150/2013 (Α’ 102),
η. του Κεφαλαίου Α’, του Πρώτου Μέρους, του 

ν. 4389/2016 (Α’ 94),
θ. του ν. 4622/2019 (Α’ 133),
ι. του άρθρου 59 του ν. 4646/2019 (Α’ 201),
ια. του π.δ. 85/2012 «Ίδρυση και μετονομασία Υπουρ-

γείων, μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών» (Α’ 141) και 
ειδικότερα το άρθρο 5 όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 1 του π.δ. 94/2012 «Τροποποίηση π.δ. 85/2012 
“Ίδρυση και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και 
κατάργηση υπηρεσιών” (Α’ 141)» (Α’ 149) και τροποποι-
ήθηκε με το άρθρο 3 του π.δ. 98/2012 (Α’ 160),

ιβ. του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δι-
κτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία 
του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. 
Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και 
Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδο-
μών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγω-
γικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά 
Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικο-
νομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α’ 144),

ιγ. του π.δ. 05/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυ-
ξης και Επενδύσεων» (Α’ 15),

ιδ. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130), 

ιε. του π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης» (Α’ 44),

ιστ. της υπ’ αρ. 3122.18/03/13/11-12-2013 (Β’ 3263) 
κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομικών - Ανά-
πτυξης και Ανταγωνιστικότητας - Ναυτιλίας και Αιγαίου, 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 2212.2/25747/2020/ 
04-05-2020 (Β’ 1772) κοινή απόφαση των Υπουργών 
Οικονομικών - Ανάπτυξης και Επενδύσεων - Ναυτι-
λίας και Νησιωτικής Πολιτικής, της υπ’ αρ. 2212.2-3/ 
92749/2021/20-12-2021 (Β’ 6685) κοινής απόφασης 
των Αναπληρωτών Υπουργών Οικονομικών - Ανάπτυ-
ξης και Επενδύσεων και του Υπουργού Ναυτιλίας και 
Νησιωτικής Πολιτικής και της υπ’ αρ. 1246.3/6/94/1-
12-1994 (Β’ 919) κοινής αποφάσεως των Υπουργών 
Εθνικής Οικονομίας, Οικονομικών και Εμπορικής Ναυ-
τιλίας.

2. Το με κωδικό αριθμό 767226750955 0811 0032 e 
Παράβολο Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συ-
στημάτων.

3. Τις από 13 Φεβρουαρίου, 10 και 27 Μαρτίου 2025 
αιτήσεις της εταιρείας «ALLSEAS MARINE Ltd», αποφα-
σίζουμε:

Άρθρο 1

1. Εγκρίνουμε την εγκατάσταση στην Ελλάδα γραφείου 
ή υποκαταστήματος της εταιρείας «ALLSEAS MARINE 
Ltd» που εδρεύει στα ΝΗΣΙΑ ΜΑΡΣΑΛ και την υπαγωγή 
της στις διατάξεις του άρθρου 25 του ν. 27/1975 όπως 
ισχύει με το σκοπό όπως εφόσον επιτρέπεται από το 
καταστατικό της, απασχολείται αποκλειστικά και μόνο 
με τη διαχείριση, εκμετάλλευση, ναύλωση, διακανονισμό 
αβαριών, μεσιτεία αγοραπωλησιών ή ναυπηγήσεων ή 
ναυλώσεων πλοίων με Ελληνική ή ξένη σημαία πάνω 
από 500 κόρους ολικής χωρητικότητας, με εξαίρεση τα 
επιβατηγά ακτοπλοϊκά πλοία και τα εμπορικά πλοία που 
εκτελούν εσωτερικούς πλόες, καθώς και με την αντιπρο-
σώπευση πλοιοκτητριών εταιρειών, ως και επιχειρήσεων 
που έχουν σαν αντικείμενο εργασιών τις ίδιες με τις προ-
αναφερόμενες δραστηριότητες.

2. Ειδικότερα επιτρέπεται από το γραφείο ή υποκατά-
στημα της εταιρείας να γίνονται στην Ελλάδα οι παρα-
κάτω εργασίες:

α. Η επιμέλεια θεμάτων που αφορούν αποκλειστικά και 
μόνο τα πλοία τα οποία ανήκουν σ’ αυτή ή τα πλοία που 
διαχειρίζεται ή εκμεταλλεύεται ή τα πλοία των επιχειρή-
σεων που αντιπροσωπεύει και έχουν σχέση με:

(1) Την εξεύρεση πληρωμάτων από την Ελλάδα ή το εξω-
τερικό για τη στελέχωση των πιο πάνω πλοίων, την υπο-
γραφή συμβάσεων ναυτικής εργασίας με τα πληρώματα 
των πλοίων αυτών, καθώς και τις διατυπώσεις για την απο-
στολή και μετάβαση των πληρωμάτων σ’ αυτά τα πλοία. 
Για την εξεύρεση και στελέχωση των πιο πάνω πλοίων με 
Ελληνικά πληρώματα, πρέπει να τηρούνται οι διατάξεις της 
Ελληνικής Νομοθεσίας που ισχύουν κάθε φορά.

(2) Την εκκαθάριση και εξόφληση στην Ελλάδα ή στο 
Εξωτερικό κάθε οφειλόμενης παροχής, για τα πληρώ-
ματα των πιο πάνω πλοίων καθώς και μισθών, αποζη-
μιώσεων κάθε είδους, που οφείλονται σ’ αυτούς ή τις 
οικογένειές τους, νοσηλίων, αντιτίμων τροφοδοσίας εξό-
δων μεταβάσεως για ναυτολόγηση ή επαναπατρισμό και 
εμβασμάτων στις οικογένειες των ναυτικών.

(3) Την ασθένεια ή εργατικό ατύχημα οποιουδήποτε 
μέλους πληρώματος των παραπάνω πλοίων όπως π.χ 
καταβολή μισθών ασθένειας, αποζημιώσεων για ατυχή-
ματα ή για ψυχική οδύνη, εξόφληση νοσηλίων, αμοιβών 
γιατρών και λοιπών εξόδων νοσοκομειακής και ιατρο-
φαρμακευτικής περίθαλψης.

(4) Την φορολογία των παραπάνω πλοίων μαζί με την 
εξόφληση των σχετικών φόρων και τελών και την αμφι-
σβήτηση με κάθε νόμιμο μέσο της νομιμότητας των τυχόν 
φόρων, τελών, προστίμων κ.λ.π. που τους έχουν επιβληθεί.

(5) Την συντήρηση, τις επισκευές, τις μετασκευές, τον 
εφοδιασμό, την κλάση των παραπάνω πλοίων, είτε οι 
σχετικές συμβάσεις και εργασίες συνάπτονται και εκτε-
λούνται στην Ελλάδα είτε στο Εξωτερικό.

(6) Τον διορισμό και την ανάκληση πρακτόρων σε 
οποιοδήποτε λιμάνι του κόσμου, την αποστολή εμβα-
σμάτων εξόδων και αμοιβών των παραπάνω διοριζο-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 20911Τεύχος B’ 2082/30.04.2025

μένων πρακτόρων και τον έλεγχο των σχετικών λογα-
ριασμών τους που αποστέλλονται.

(7) Τις απαιτήσεις και υποχρεώσεις των παραπάνω 
πλοίων από οποιαδήποτε συμβατική ή εξωσυμβατική αι-
τία όπως π.χ αβαρίες συγκρούσεις, επιθαλάσσιες αρωγές 
κ.λ.π. και την ενέργεια κάθε άλλης πράξης στην Ελλάδα 
ή στο Εξωτερικό σχετικής με την διαχείριση και εκμετάλ-
λευση πλοίων. Εξαιρούνται απαιτήσεις και υποχρεώσεις 
που αφορούν μεταφορές μεταξύ Ελληνικών λιμανιών.

(8) Τη σύναψη συμβάσεων για την προμήθεια καυ-
σίμων και λιπαντικών για τα παραπάνω πλοία, καθώς 
επίσης και συμβάσεων που αφορούν την προμήθεια 
ανταλλακτικών και εφοδίων καταστρώματος μηχανο-
στασίου και θαλαμηπόλου.

β. Η επιμέλεια θεμάτων σχετικά με το ΝΑΤ και γενικά την 
κοινωνική ασφάλιση του προσωπικού των πλοίων, που 
διαχειρίζεται ή εκμεταλλεύεται ή των επιχειρήσεων που 
αντιπροσωπεύει και την εξόφληση των σχετικών οφειλών.

γ. Η τήρηση λογιστικών βιβλίων των επιχειρήσεων που 
αντιπροσωπεύει και διαχειρίζεται το Γραφείο ή Υποκα-
τάστημα, ο έλεγχος των λογαριασμών τους, η διενέργεια 
εισπράξεων και πληρωμών για λογαριασμό τούτων κα-
θώς και η τήρηση λογαριασμών στις Τράπεζες της Ελλά-
δος ή του Εξωτερικού στο όνομά τους σε συνάλλαγμα 
του Εξωτερικού. Επίσης η σύγκληση στην Ελλάδα των 
Διοικητικών Συμβουλίων και Γενικών Συνελεύσεων των 
ξένων αυτών ναυτιλιακών εταιρειών και η σύνταξη των 
Ισολογισμών και λογαριασμό αποτελεσμάτων χρήσης.

δ. Η σύναψη συμβάσεων ναύλωσης, εκμίσθωσης και 
γενικά κάθε είδους συμβάσεως που αναφέρονται στην 
εκμετάλλευση πλοίων όπως στο άρθρο 1 της παρούσης, 
η επιμέλεια κάθε θέματος σχετικού με τις συμβάσεις αυ-
τές όπως π.χ η εκκαθάριση και είσπραξη ναύλων, μισθω-
μάτων, σταλιών και επισταλιών, αποζημιώσεων και η κα-
ταβολή αποζημιώσεων σχετικά με τις συμβάσεις αυτές.

ε. Η επιμέλεια θεμάτων σχετικά με την ασφάλιση 
των πλοίων που διαχειρίζονται ή εκμεταλλεύονται σε 
ασφαλιστές ή ασφαλιστικές εταιρείες, η πληρωμή των 
σχετικών ασφαλίστρων στην Ελλάδα ή στο Εξωτερικό 
καθώς επίσης και η εγγραφή και διατήρηση των πλοίων 
σε συνεταιρισμούς ασφαλίσεων αστικής ευθύνης του 
πλοιοκτήτη (CLUBS).

στ. Η διαπραγμάτευση και σύναψη με προμήθεια συμ-
βάσεων ναυπηγήσεων μετασκευών ή επισκευών με Ναυ-
πηγεία ή αγοραπωλησιών, πλοίων για λογαριασμό ξένων 
Ναυτιλιακών εταιρειών εφόσον τηρούνται οι σχετικές με 
την φορολογία των πλοίων διατάξεις, καθώς και η διαμε-
σολάβηση για τη σύναψη συμβάσεων χρηματοδότησης 
των παραπάνω ναυπηγήσεων ή αγοραπωλησιών.

ζ. Η μεσιτεία για τη ναύλωση πλοίων που αναφέρονται 
στην παρ. 1 του άρθρου αυτού και η επιμέλεια κάθε θέ-
ματος σχετικά με την εργασία αυτή.

3. Απαγορεύεται στο Γραφείο ή Υποκατάστημα που θα 
εγκατασταθεί να πρακτορεύει πλοία σε Ελληνικά λιμάνια 
καθώς και να αναπτύξει κάθε άλλη δραστηριότητα που 
δεν αναφέρεται στην απόφαση αυτή.

Άρθρο 2

1. Η εταιρεία «ALLSEAS MARINE Ltd» που εδρεύει στα 
ΝΗΣΙΑ ΜΑΡΣΑΛ είναι υποχρεωμένη μέσα σε τρεις μήνες 

από τη δημοσίευση της απόφασης αυτής να καταθέσει 
στο Υπουργείο Ανάπτυξης (Διεύθυνση Άμεσων Ξένων 
Επενδύσεων) Τραπεζική εγγυητική επιστολή αναγνωρι-
σμένης Τράπεζας του εσωτερικού ή εξωτερικού ποσού 
δολαρίων ΗΠΑ 10.000.

Η εγγυητική αυτή επιστολή θα καταπίπτει υπέρ του 
Ελληνικού Δημοσίου, σύμφωνα με την διαδικασία του 
άρθρου 4 του α.ν. 378/1968 σε περίπτωση παράβασης 
των διατάξεων του α.ν. 378/1968 και του άρθρου 25 του 
ν. 27/1975, καθώς και των όρων της απόφασης αυτής.

2. Η παραπάνω εταιρεία έχει υποχρέωση:
α. Όταν εγκαταστήσει Γραφείο ή Υποκατάστημα στην 

Ελλάδα σύμφωνα με το άρθρο 1, να γνωρίσει τούτο στα 
Υπουργεία Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής (Διεύθυν-
ση Ποντοπόρου Ναυτιλίας) και Ανάπτυξης (Διεύθυνση 
Άμεσων Ξένων Επενδύσεων) και στην Ανεξάρτητη Αρχή 
Δημοσίων Εσόδων (Διεύθυνση Εφαρμογής Άμεσης Φο-
ρολογίας).

β. Να ενημερώνει μέσα στο μήνα Ιανουάριο κάθε χρό-
νο τα παραπάνω Υπουργεία και την Ανεξάρτητη Αρχή 
Δημοσίων Εσόδων σχετικά με τη Δ/νση του Γραφείου ή 
Υποκαταστήματός της στην Ελλάδα, το αντικείμενο των 
εργασιών του, τον αριθμό, τα στοιχεία ταυτότητας και 
την ακριβή διεύθυνση διαμονής του ξένου και Ελληνικού 
προσωπικού που απασχολείται σ’ αυτό και το ποσό που 
εισάγεται κάθε χρόνο σε συνάλλαγμα, το οποίο μετατρέ-
πεται σε εθνικό νόμισμα, ή και σε ευρώ.

Το ποσό που εισάγεται κάθε χρόνο σε συνάλλαγμα, το 
οποίο μετατρέπεται σε εθνικό νόμισμα, ή και σε ευρώ 
πιστοποιείται με την προσκόμιση στα Υπουργεία Ναυτι-
λίας και Νησιωτικής Πολιτικής (Διεύθυνση Ποντοπόρου 
Ναυτιλίας) και Ανάπτυξης (Διεύθυνση Άμεσων Ξένων 
Επενδύσεων) και στην Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσό-
δων (Διεύθυνση Εφαρμογής Άμεσης Φορολογίας) των 
ακολούθων εγγράφων:

(α) Βεβαίωση Τράπεζας ή Τραπεζών, που λειτουργούν 
στην Ελλάδα, από τις οποίες θα προκύπτει το συνάλ-
λαγμα που εισήχθη και μετετράπη σε εθνικό νόμισμα 
καθώς και τα ποσά σε ευρώ, που εισήχθηκαν κατά το 
παρελθόν έτος για την κάλυψη όλων των πληρωμών 
της εταιρείας στην Ελλάδα. Το σύνολο των ποσών αυ-
τών δεν δύναται να είναι κατώτερο του ισόποσου των 
50.000 δολ. ΗΠΑ.

(β) Υπεύθυνη δήλωση του ν. 1599/1986 με την οποία ο 
νόμιμος εκπρόσωπος της εταιρείας θα βεβαιώνει:

ι) το συνολικό συνάλλαγμα που εισήχθη και μετατρά-
πηκε σε εθνικό νόμισμα καθώς επίσης το ποσό σε ευρώ 
που εισήχθη από την εταιρεία κατά το παρελθόν έτος.

ιι) τα ποσά εισαχθέντος συναλλάγματος ή ευρώ που 
χρησιμοποίησε η εταιρεία για κάλυψη των πάσης φύσε-
ως δαπανών λειτουργίας του γραφείου της στην Ελλάδα, 
το οποίο δεν δύναται να είναι κατώτερο του ισόποσου 
των 50.000 δολ. ΗΠΑ.

ιιι) τα ποσά εισαχθέντος συναλλάγματος ή ευρώ που 
χρησιμοποίησε η εταιρεία για την κάλυψη άλλων πλη-
ρωμών για λογαριασμό της ή για λογαριασμό τρίτων.

Στην ίδια Υπεύθυνη Δήλωση όλα τα ποσά σε ευρώ που 
αναφέρονται παραπάνω, πρέπει να εκφράζονται και σε 
δολάρια ΗΠΑ και να εμφανίζονται και στα τηρούμενα 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ20912 Τεύχος B’ 2082/30.04.2025

από την εταιρεία λογιστικά βιβλία, μαζί με τα αντίστοιχα 
παραστατικά.

γ. Να γνωστοποιεί κάθε μεταβολή της Ιθαγένειας της 
εταιρείας, του τύπου υπό τον οποίο λειτουργεί αυτή, της 
έδρας, της επωνυμίας της, του αντικειμένου της, καθώς 
και του διευθυντού και εκπροσώπου αυτής στην Ελλά-
δα στα Υπουργεία Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής 
(Διεύθυνση Ποντοπόρου Ναυτιλίας) και Ανάπτυξης (Δι-
εύθυνση Άμεσων Ξένων Επενδύσεων) και στην Ανεξάρ-
τητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων (Διεύθυνση Εφαρμογής 
Άμεσης Φορολογίας) μέσα σε δεκαπέντε ημέρες από 
την μεταβολή που έγινε.

δ. Εφόσον απασχολεί αλλοδαπό προσωπικό, να γνω-
στοποιεί στα κατά τόπο Γραφεία Αλλοδαπών και Μετα-
νάστευσης με κοινοποίηση και στα Υπουργεία Ναυτιλί-
ας και Νησιωτικής Πολιτικής (Διεύθυνση Ποντοπόρου 
Ναυτιλίας) και Ανάπτυξης (Διεύθυνση Άμεσων Ξένων 
Επενδύσεων) και στα κατά τόπο τμήματα Αλλοδαπών 
του Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη κάθε μεταβολή 
σχετικά με την πρόσληψη, απόλυση, διεύθυνση κατοι-
κίας του προσωπικού αυτού εντός 10ημέρου από της 
συντελέσεώς της.

ε. Να τακτοποιεί μέσα σε δύο μήνες όλες τις προς το 
Δημόσιο υποχρεώσεις της σε περίπτωση διαλύσεώς της 
ή καταργήσεως του Γραφείου ή Υποκαταστήματος που 
θα εγκατασταθεί στην Ελλάδα.

στ. Απαγορεύεται οποιαδήποτε ανάμειξη ή προσφο-
ρά υπηρεσιών από μέρους του ξένου προσωπικού, που 
απασχολείται στο Γραφείο ή Υποκατάστημα της παρα-
πάνω εταιρείας, σε άλλες δραστηριότητες μέσα στην 
Ελληνική Επικράτεια.

Άρθρο 3

1. Η άδεια που χορηγείται με την απόφαση αυτή παύ-
ει να ισχύει και θεωρείται ότι δεν έχει χορηγηθεί ποτέ 
εφόσον:

α. Η παραπάνω εταιρεία δεν εγκαταστήσει Γραφείο ή 
Υποκατάστημα που προβλέπει το άρθρο 1 μέσα σε τρεις (3) 
μήνες από την ημέρα που ισχύει η απόφαση αυτή ή δεν 
καταθέσει εμπρόθεσμα την εγγυητική επιστολή που ανα-
φέρεται στην παρ. (1) του άρθρου 2 της απόφασης αυτής.

β. Η παραπάνω εταιρεία δεν γνωστοποιήσει στα 
Υπουργεία Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής (Διεύθυν-
ση Ποντοπόρου Ναυτιλίας) και Ανάπτυξης (Διεύθυνση 
Άμεσων Ξένων Επενδύσεων) και στην Ανεξάρτητη Αρχή 
Δημοσίων Εσόδων (Διεύθυνση Εφαρμογής Άμεσης Φο-
ρολογίας) μέσα στην παραπάνω τρίμηνη προθεσμία την 
εγκατάσταση στην Ελλάδα του Γραφείου ή Υποκαταστή-
ματός της που ιδρύεται με την απόφαση αυτή.

2. Η απόφαση αυτή μπορεί να ανακληθεί σε περίπτω-
ση διαπιστώσεως παράβασης των όρων της από την 
εταιρεία που προαναφέρθηκε.

Άρθρο 4

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και για 5 έτη, μετά την 
παρέλευση των οποίων εφαρμογή έχουν οι διατάξεις 
των εδαφίων 4, 5 και 6 της παρ. 1 του άρθρου 25 του 
ν. 27/1975, όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του 
άρθρου 31 του ν. 4150/2013.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 24 Απριλίου 2025

Ο Υπουργός

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΙΚΙΛΙΑΣ

Ι

(5)

Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-
μπορίας καπνικών στον (επ.) AZIZ (ον.) BILAL του 
ABDUL ή AZIZ και της YASMIN ή ΥASMEEN. 

Με την υπ’ αρ. 109/2019/2025 καταλογιστική πράξη 
(με ημερομηνία έκδοσης 25-04-2025) του Προϊσταμένου 
του 1ου Τελωνείου Πειραιά επιβάλλεται στον (επ.) AZIZ 
(ον.) BILAL του ABDUL ή AZIZ και της YASMIN ή ΥASMEEN, 
γεν. 21-07-1990 στο Πακιστάν, αγνώστου διαμονής, με 
Α.Φ.Μ. 160229169. 

ΠΟΛΛΑΠΛΑ ΤΕΛΗ    1.010,72€
ΨΗΦΙΑΚΟ ΤΕΛΟΣ ΣΥΝΑΛΛΑΓΗΣ 2,4%  24,25€
ΣΥΝΟΛΟ     1034,97€
(χίλια τριάντα τέσσερα ευρώ και ενενήντα επτά λεπτά) 
Κηρύσσεται αυτός αλληλέγγυα υπόχρεος για την εξό-

φληση ολόκληρου του ποσού, ήτοι των τριών χιλιάδων 
τριάντα δυο ευρώ και δέκα έξι λεπτών (3.032,16€), πλέον 
ψηφιακού τέλους συναλλαγής.

Το ανωτέρω ποσό επεβλήθη για υπόθεση λαθρεμπο-
ρίας καπνικών (117 πακέτα τσιγάρα και 37 συσκευασίες 
καπνού), σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 142, το 
άρθρο 119Α, τις περ. α’ και β’ της παρ. 1 και της περ. ζ’ 
της παρ. 2 του άρθρου 155 του ν. 2960/2001.

Διαβιβάζεται η περίληψη της υπ’ αρ. 109/2019/2025 
(με ημερομηνία έκδοσης 25-04-2025) καταλογιστικής 
πράξης για δημοσίευση στην Εφημερίδα της Κυβερ-
νήσεως, σύμφωνα με την παρ. 5 του άρθρου 152 του 
ν. 2960/2001.

Ο Προϊστάμενος κ.α.α.  
Ο Προϊστάμενος του Τμήματος Τελωνειακών 
Διαδικασιών

ΕΠΙΦΑΝΙΟΣ ΑΛΙΦΡΑΓΚΗΣ

Ι

(6)

Eπιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του (επ) 
AHMAD (ον) NAEEM του NOOR και της ROBINA, 
για λαθρεμπορία καπνικών προϊόντων.

Με την υπ’ αρ. 346/2019/04-02-2025 καταλογιστική 
πράξη  της Προϊσταμένης της Διεύθυνσης του 3ου Τε-
λωνείου Ε.Φ.Κ. Θεσσαλονίκης, Σοφίας Παντελάκου, με 
MRN 25GRYK200600000334, ο (επ) AHMAD (ον) NAEEM 
του NOOR και της ROBINA, γεννηθείς την 8-1-1995 στο 
Πακιστάν, με Α.Φ.Μ. 165088277, άγνωστης διαμονής, 
κηρύχθηκε υπαίτιος, για την παράνομη προμήθεια και 
κατοχή, από κοινού με τον H.Z., στη Θεσσαλονίκη, την 
21-11-2018, συνολικής ποσότητας 6.460 τεμαχίων λα-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 20913Τεύχος B’ 2082/30.04.2025

θραίων τσιγάρων και 700 γραμμαρίων λαθραίου κα-
πνού, τα οποία στο σύνολό τους κατασχέθηκαν, πράξη 
η οποία χαρακτηρίστηκε ως τελωνειακή παράβαση 
λαθρεμπορίας, κατά την έννοια των συνδυασμένων δι-
ατάξεων της παρ. 2 του άρθρου 119Α, της παρ. 2 του 
άρθρου 142, της περ. β’ της παρ. 1 και της περ. ζ’ της 
παρ. 2 του άρθρου 155 του ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελω-
νειακός Κώδικας». Με την ίδια πράξη προσδιορίστηκαν 
οι δασμοφορολογικές επιβαρύνσεις που αναλογούσαν 
στις ανωτέρω ποσότητες των λαθραίων καπνικών στο 
ποσό των χιλίων τετρακοσίων πενήντα τεσσάρων ευρώ 
και ογδόντα πέντε λεπτών (1.454,85 €) και επιβλήθηκε 
σε βάρος των υπαιτίων, πολλαπλό τέλος ποσού τεσσά-
ρων χιλιάδων τριακοσίων εξήντα τεσσάρων ευρώ και 
πενήντα πέντε λεπτών (1.454,85 € x 3 = 4.364,55 €), 
σύμφωνα με το άρθρο 150§1 του ν. 2960/2001 «Εθνι-
κός Τελωνειακός Κώδικας», επιμεριζόμενο στους δύο 
υπαίτιους κατά ποσοστό 50% έκαστος. Το πολλαπλό 
τέλος υπόκειται στο ισχύον κατά το χρόνο πληρωμής 
του αναλογικό τέλος συναλλαγής. Αμφότεροι οι υπαίτιοι 
κηρύχθηκαν αλληλεγγύως και εις ολόκληρον συνυπεύ-
θυνοι για την καταβολή του συνόλου του επιβληθέντος 
πολλαπλού τέλους. Ο καταλογιζόμενος δικαιούται, σύμ-
φωνα με τα άρθρα 150 της παρ. 4 και 152 της παρ. 6 
του ν. 2960/2001, να ασκήσει προσφυγή ενώπιον του 
αρμόδιου Διοικητικού Δικαστηρίου, μέσα σε προθεσμία 
τριάντα (30) ημερών από την κατά νόμο επίδοση της 
πράξης και σε περίπτωση προσώπου που διαμένει στην 
αλλοδαπή, μέσα σε προθεσμία ενενήντα (90) ημερών, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του Κώδικα Διοικητικής Δικο-
νομίας. Τα καταλογιζόμενα ποσά την τελευταία εργάσι-
μη ημέρα του επόμενου μήνα της επίδοσης, καθίστα-
νται ληξιπρόθεσμα και από την 1η του επόμενου μήνα 
επιβαρύνονται με τόκους, σύμφωνα με τα άρθρα 5 και 
6 του ΚΕΔΕ, όπως ισχύουν. Η παρούσα δημοσιεύεται 
σύμφωνα με το εδάφιο β’ της παρ. 5 του άρθρου 152 
του ν. 2960/2001.

Η Προϊστάμενη 

ΣΟΦΙΑ ΠΑΝΤΕΛΑΚΟΥ

Ι

Αριθμ. 18634 (7)

Καθιέρωση εργασίας προς συμπλήρωση του 
υποχρεωτικού ωραρίου προσωπικού Ιδιωτικού 
Δικαίου Ορισμένου Χρόνου του Ινστιτούτου Επι-
στήμης Ζωικής Παραγωγής Γιαννιτσών.

Ο Α’ ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ - ΔΗΜΗΤΡΑ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 5035/2023 «Ενιαίο ρυθμιστικό πλαίσιο για 

την οργάνωση και λειτουργία του Ελληνικού Γεωργικού 
Οργανισμού - ΔΗΜΗΤΡΑ, σύσταση και λειτουργία φορέα 
διαχείρισης Παραδοσιακού Ελαιώνα Άμφισσας και άλλες 
διατάξεις για την ενίσχυση της αγροτικής ανάπτυξης» 
(Α’ 76).

2. Την υπ’ αρ. 919/131869/20.10.2014 κοινή απόφαση 
των Υπουργών Οικονομικών και Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων «Οργανισμός του Ελληνικού Γεωργικού 
Οργανισμού-ΔΗΜΗΤΡΑ - (ΕΛ.Γ.Ο.-ΔΗΜΗΤΡΑ) - Ν.Π.Ι.Δ.» 
(Β’ 2889).

3. Την υπ’ αρ. 893/138106/21.12.2017 κοινή απόφαση 
των Υπουργών Οικονομικών και Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων «Κανονισμός προσωπικού και τροποποίη-
ση Οργανισμού του Ελληνικού Γεωργικού Οργανισμού- 
ΔΗΜΗΤΡΑ (ΕΛΓΟ - ΔΗΜΗΤΡΑ)» (Β’ 4800) και ιδίως του 
άρθρου 13 αυτού.

4. Την υπ’ αρ. 3158/370782/01.12.2023 απόφαση του 
Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Απο-
δοχή παραίτησης Αντιπροέδρου-Ορισμός μελών Διοι-
κητικού Συμβουλίου του ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ ΟΡΓΑ-
ΝΙΣΜΟΥ - ΔΗΜΗΤΡΑ, Ν.Π.Ι.Δ.» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1309, διόρθωση 
σφάλματος Υ.Ο.Δ.Δ. 1403).

5. Την υπ’ αρ. 3201/374602/05.12.2023 απόφαση του 
Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Καθορι-
σμός Γενικών Διευθύνσεων στις οποίες ασκούν εποπτεία ο 
Πρόεδρος και οι δύο Αντιπρόεδροι του Διοικητικού Συμ-
βουλίου του ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ (ΕΛΓΟ) - ΔΗΜΗΤΡΑ 
και ρύθμιση ζητημάτων αναπλήρωσης αυτών» (Β’ 6866).

6. Το άρθρο 34 «Θητεία των οργάνων διοίκησης του 
δημόσιου τομέα  - Τροποποίηση της παρ.  2 του άρ-
θρου 10 του ν. 5062/2023» του ν. 5111/2024 (Α’  76). 

7. Το άρθρου 40 «Θητεία των οργάνων διοίκησης 
του δημόσιου τομέα - Τροποποίηση της παρ. 2 του άρ-
θρου 10 του ν. 5062/2023» του ν. 5157/2024 (Α’ 187).

8. Την υπ’ αρ. 2911/299963/04.10.2024 απόφαση του 
Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Ορισμός 
προσωρινού Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου 
του ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ - ΔΗΜΗΤΡΑ, 
Ν.Π.Ι.Δ.» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1158).

9. Την υπ’ αρ. 4/1/09.01.2024 απόφαση Διοικητικού 
Συμβουλίου «Τροποποίηση της υπ’ αρ. 06 απόφασης 
της 16ης/7.12.2023 Συνεδρίασης του Δ.Σ. του ΕΛΓΟ-
ΔΗΜΗΤΡΑ «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων’’», όπου ανα-
φέρεται ότι: ο Α’ Αντιπρόεδρος του Δ.Σ. «Αποφασίζει για 
την έκδοση αποφάσεων για καθιέρωση υπερωριακής 
απασχόλησης κατά τις νυκτερινές ώρες, τις αργίες, τις 
εξαιρέσιμες ημέρες και τη συμπλήρωση ωραρίου, κα-
θώς και τον ορισμό των υπάλληλων που θα απασχολη-
θούν, εντός του εγκεκριμένου Προϋπολογισμού» (ΑΔΑ: 
9ΕΣ5ΟΞ3Μ-10Ο).

10. Το Κεφαλαίο Β’ του άρθρου 7 «Μισθολογικές ρυθ-
μίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου 
βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) 
και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. 
του Κεφαλαίου Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μι-
σθολογικές διατάξεις» του ν. 4354/2015 (Α’ 176) σύμφω-
να με τις οποίες οι διατάξεις του νόμου έχουν εφαρμογή 
από 1.1.2016 στον Οργανισμό. 

11. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
12. Τον ν. 5045/2023 «Ενίσχυση του εισοδήματος των 

μισθωτών, των νέων, της οικογένειας και της εργασίας -  
Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατά-
ξεις» (Α’ 136).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ20914 Τεύχος B’ 2082/30.04.2025

13. Την υπ’ αρ. 6/18/21-12-2022 απόφαση Διοικητικού Συμβουλίου «Καθεστώς λειτουργίας του Ινστιτούτου Επι-
στήμης Ζωικής Παραγωγής επί 24ωρης βάσης» (ΑΔΑ: Ω26ΓΟΞ3Μ-130).

14. Το υπ’ αρ. 14754/28.03.2025 έγγραφο του Ινστιτούτου Επιστήμης Ζωικής Παραγωγής Γιαννιτσών σχετικά με 
το αίτημα τους για συμπλήρωση ωραρίου προσωπικού ΙΔΟΧ ειδικότητας ΥΕ Εργάτης-Σταβλίτης.

15. Το γεγονός ότι για την υλοποίηση του έργου με τίτλο «Αξιοποίηση του ζωικού κεφαλαίου και του αγροκτήματος 
του Ινστιτούτου Επιστήμης Ζωικής Παραγωγής Γιαννιτσών» είναι απαραίτητη η απασχόληση του υπηρετούντος 
προσωπικού προς συμπλήρωση ωραρίου κατά τις νυχτερινές ώρες, τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες αργίες και 
προκειμένου να εκτελεστούν απαραίτητες ενέργειες, όπως: η φροντίδα των εκτρεφόμενων ζώων (σίτιση, αρμεγή, 
τοκετοί, περιποίηση νεογνών, αποκομιδή κοπριάς κλπ.).

16. Το γεγονός ότι η προκαλούμενη δαπάνη συμπεριλαμβάνεται στο μισθολογικό κόστος και θα βαρύνει τις πιστώ-
σεις του κωδικού Ε.Γ.Λ.Σ. 60 του προϋπολογισμού του Οργανισμού έτους 2025 με την υπ’ αρ. 1871/16-1-2025 απόφα-
ση ανάληψης Υποχρέωσης Α.Α: 145 (ΑΔΑ: Ψ171ΟΞ3Μ-ΑΨΣ) ύψους πεντακοσίων πενήντα χιλιάδων (550.000,00) ευρώ.

17. Το από 10-04-2025 ηλεκτρονικό μήνυμα του Τμήματος Μισθοδοσίας στο οποίο περιγράφεται η δαπάνη που 
αφορά σε απασχόληση εργαζομένων κατά τις νυχτερινές ώρες και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες αργίες.

18. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

19. Τις αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες του Ινστιτούτου Επιστήμης Ζωικής Παραγωγής, αποφασίζουμε:
Την έγκριση εργασίας με αποζημίωση κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες προς 

συμπλήρωση της υποχρεωτικής, σε υπαλλήλους (προσωπικό ορισμένου χρόνου) του Οργανισμού, κατά το έτος 
2025, με ανώτατο όριο μηνιαίως, ως κάτωθι:

ΥΠΗΡΕΣΙΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΓΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ 
ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ 

ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ 
(ΩΡΕΣ)

ΓΙΑ ΕΡΓΑΣΙΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑ 
ή ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΚΥΡΙΑΚΩΝ 
ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ ΠΡΟΣ 
ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ (ΩΡΕΣ)

ΙΕΖΠ Γιαννιτσών 7
ΥΕ ΕΡΓΑΤΕΣ-
ΣΤΑΒΛΙΤΕΣ

140 225

Η προκαλούμενη δαπάνη ύψους 9.564,12 ευρώ θα βαρύνει τις πιστώσεις του κωδικού Ε.Γ.Λ.Σ. 60 «Αμοιβές και 
έξοδα του προσωπικού» του προϋπολογισμού του Οργανισμού έτους 2025. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 24 Απριλίου 2025

Ο Α’ Αντιπρόεδρος

ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ ΒΙΔΑΚΗΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02020823004250008*


